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رئیس اداره سلامت نوزادان:
برنامه »متین« 

در کشور اجرایی می شود

رئیللس اداره سللامت نوزادان دفتر سللامت 
جمعیللت، خانواده و مدارس وزارت بهداشللت 
از اجللرای برنامه مراقبت تکاملی یگانه نوزادان 
)متین( در کشللور خبر داد. محمدحیدرزاده، 
رئیللس اداره سللامت نوزادان دفتر سللامت 
جمعیللت، خانواده و مدارس وزارت بهداشللت 
با اعام این خبر گفت: برنامه مراقبت تکاملی 
نوزادان بسللتری در بیمارسللتان ها ذیل برنامه 
مشللترکی با یونیسللف با دعوت از 2 اسللتاد 
بین المللللی به صورت پروژه ای کشللوری اجرا 
می شود. وی به ایسنا افزود: این برنامه ابتدا در 3 
شهر تبریز، شیراز و تهران )دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی( با همکاری 2 استاد آمریکایی و 
هلندی عضو فدراسیون جهانی برنامه مراقبت 
تکاملی یگانه نوزادان، بلله صورت پایلوت اجرا 
می شللود. رئیس اداره سللامت نوزادان درباره 
محورهای برنامه متین بیان داشللت: در برنامه 
متین به جای توجه صرف به نوزاد و اینکه فقط 
نوزاد محور مراقبت باشد، خانواده محور مراقبت 
قرار می گیرد. یعنی به ارتباطات عاطفی پرستار 
و والدین، والدین و نوزاد و همچنین پرسللتار و 
نوزاد توجه ویژه می شود. به گفته حیدرزاده تمام 
کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه برنامه 
مراقبت تکاملی یگانه نوزادان را در کشورشان 

اجرا کرده اند یا درصدد اجرای آن هستند.

یکسان سازی خدمات 
4 سازمان بیمه گر

مدیللرکل دفتر بیمه های سللامت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعام کرد آیین نامه 
اجرایی یکسان سازی رویه سازمان های بیمه گر 
پایه بزودی از سللوی وزیر رفاه اباغ می شللود. 
امیر مجلسی، مدیرکل دفتر بیمه های سامت 
وزارت تعللاون، کار و رفللاه اجتماعللی با بیان 
اینکه 2هزار و400 نفر سللاعت کار کارشناسی 
در 7 کارگروه تشللکیل شده، انجام شده است، 
اظهللار کللرد: نمایندگان سللازمان های تامین 
اجتماعی، سازمان بیمه سامت، کمیته امداد 
و خدمات درمانی نیروهای مسلللح و دبیرخانه 
شللورایعالی بیملله در ایللن کارگروه ها حضور 
داشتند. وی به ایسللنا اعام کرد: کمیته های 
یکسان سازی دستورالعمل های مراکز درمانی، 
یکسان سللازی خدمللات دارویللی و تجهیزات 
پزشکی، یکسان سازی مفاد قراردادها و ضوابط 
لازم الاجرا، یکسان سللازی رسللیدگی به اسناد 
بستری و همچنین نحوه پرداخت به پزشکان 
درمانی تمام وقت و هیات علمی کارشناسللی، 
امور مربوط به یکسان سللازی رویه ها را برعهده 
داشتند. مدیرکل دفتر بیمه های سامت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه بر 
این اساس دریافت خدمات از سوی 4 سازمان 
بیمه گر پایه یکسللان می شللود، اظهار داشت: 
بهترین سقف پوشللش بیمه ای موجود، برای 

یکسان سازی ماک قرار می گیرد.

تدوین آیین نامه ساماندهی طب سنتی
ارائه کنندگان خدمات  آیین نامه سللاماندهی 
طب سنتی تا آخر اردیبهشت در وزارت بهداشت 
تصویب و اباغ می شود و براساس آن همه فعالان 
این عرصه باید در آزمونی که نیمه دوم سال برگزار 
می شللود، شللرکت کنند و مجوز بگیرند. محمود 
خدادوسللت، معاون طب سللنتی وزیر بهداشت 
بللا بیان این مطلللب افزود: سللاماندهی فعالان و 
ارائه دهنللدگان خدمللات طب سللنتی مهم ترین 
اولویت وزارت بهداشللت در این عرصه اسللت که 
امسللال انجام می شللود و همه فعالان این عرصه 
باید مجوز بگیرنللد. وی به فارس گفت: آیین نامه 
ساماندهی ارائه دهندگان طب سنتی تدوین شده، 
مراحل نهایی تصویب را در معاونت حقوقی وزارت 
بهداشت طی می کند و تا پایان اردیبهشت امسال 
اباغ می شللود. معاون طب سنتی وزیر بهداشت 
خاطرنشللان کللرد:  پللس از تصویب و ابللاغ این 
آیین نامه مرحله فراخوان، ثبت نام و برگزاری آزمون 
برای صدور مجوزها انجام می شود، به این ترتیب 
چند ماهی برای آماده شدن فعالان این عرصه برای 
شرکت در آزمون فرصت داده می شود. وی عنوان 
کرد:  آزمون فراگیر طب سللنتی وزارت بهداشت 
در نیمه دوم امسللال برگزار می شود و افرادی که 
عاقه مند به فعالیت در این عرصه و ارائه خدمات 
طب سنتی به مردم هستند باید کف و حداقل نمره 
لازم را مطابق آیین نامه کسللب کنند. خدادوست 
بیان داشت: ساماندهی ارائه کنندگان خدمات طب 
سنتی در کشور یک ضرورت انکارناپذیر است زیرا 
افراد زیادی بدون اینکه صاحیت لازم را داشللته 
باشللند در ایللن حوزه دخالللت می کنند و برخی 
تخلفاتی نیز انجام می دهند که می تواند سامت 

مردم را به خطر بیندازد.

نگرانی از مصرف 
چندماده ای موادمخدر

در حللوزه مصرف چندمللاده ای موادمخدر 
که بسیار نگران کننده شده باید بیشتر فعالیت 
کنیم. حمیللد صرامی، مدیللرکل تحقیقات و 
آموزش سللتاد مبارزه با موادمخدر  با بیان این 
مطلب، گفت: با وجللود همه فعالیت هایی که 
در حوزه مبارزه با موادمخدر انجام شده باز هم 
حجم مهارت های جوانان و نوجوانان ما پایین 
است و حجم اطاعات سللازمان یافته آنها در 
حوزه اعتیاد بشللدت کم اسللت. وی به فارس 
عنوان کرد: تحقیقات ما نشللان می دهد 50 تا 
53 درصد جوانان و نوجوانان کشللور اطاعات 
سللازمان یافتلله در حوزه پیامدهای ناشللی از 
مصرف موادمخللدر را ندارند و مهارت های آنها 
بسیار ضعیف است. مدیرکل تحقیقات و آموزش 
سللتاد مبارزه با موادمخدر خاطرنشللان کرد: 
متاسفانه قشللر جوان و نوجوان ما مهارت های 
اجتماعللی و ارتباطللی ضعیفللی در حللوزه 
موادمخدر دارند بنابراین شاید یکی از بهترین 
موضوعاتی که باید به آن بپردازیم این است که 
با اطاع رسانی مستمر از طریق خبرگزاری ها، 
سایت ها و وباگ ها بتوانیم نسبت به پیامدهای 
مصرف موادمخدر به جوانان و نوجوانان آگاهی 
بدهیللم. به گفتلله صرامی، بایللد حرکت های 
هوشللمندانه تری را در حللوزه آگاه کردن این 
گروه سنی رقم بزنیم، چرا که در حوزه مصرف 
چندماده ای موادمخدر که بسللیار نگران کننده 
شده باید بیشتر فعالیت کنیم. وی تصریح کرد: 
شاید دلیل اینکه مصرف چندماده ای موادمخدر 
بیشتر شده این است که اطاعات مناسبی به 
معتادان داده نشده و اینکه به یکباره از مصرف 
کراک به مصرف شیشه تغییر الگو داده شده به 
این دلیل است که نگفتیم این ماده محرک چه 

خطراتی دارد.

فرصت یک ساله دولت به بیسوادان
دولت با توجه به تصویب 3 محدودیت برای 
افراد بیسواد به آنها یک سال فرصت داده از نعمت 
سواد بهرمند شوند. علی باقرزاده، رئیس سازمان 
نهضت سللوادآموزی با اشللاره به مصوبه جدید 
دولت اظهار داشللت: دولت درباره افراد بیسللواد 
محدودیت هایی را تعریف کرده است و 12 اسفند 
سللال 93، این مصوبه از سوی دولت به سازمان 
نهضت سللوادآموزی ابللاغ شللد. وی به فارس 
افزود: برای ترغیب افراد بیسواد به سوادآموزی از 
طریق قانونگذاری به نتیجه نرسللیدیم و با درک 
ضرورت سوادآموزی، دولت محدودیت هایی برای 
بیسوادان تصویب کرد. باقرزاده با اشاره به تصویب 
3 محدودیت برای افراد بیسواد که از سال 1395 
اجرایی می شود، خاطرنشللان کرد: دولت در این 
مصوبه به افراد بیسواد یک سال فرصت داده است 
تا از نعمت سللواد بهره مند شوند.وی خاطرنشان 
کرد: اگر در گروه سللنی 10 تا 49 سللال فردی 
اصللرار کند که بیسللواد بماند، صللدور و تمدید 
گواهیناملله رانندگی برای آن فرد مقدور نخواهد 
بود؛ یعنی اگر پیش از این هم گرفته است نیروی 
انتظامی و راهنمایللی و رانندگی موظفند دیگر 
گواهینامه افراد بیسواد را تمدید نکنند. باقرزاده 
تصریح کللرد: تمدید و صدور پروانه کسللب هر 
فردی که از اتحادیه ها و انجمن های صنفی اجازه 
فعالیت گرفته باشد نیز جزو این مصوبه است که 
اگر فرد باسواد نشللود پروانه فعالیت وی تمدید 
نخواهد شللد و به متقاضیان جدید بیسللواد نیز 

پروانه فعالیت داده نخواهد شد.

 اعلام نتیجه آزمون دکترای 
نیمه  متمرکز

نتایللج اولیه آزمون دکتللرای نیمه متمرکز 
سللال 94 از 2۶ فروردین روی سایت سازمان 
سنجش قرار می گیرد. به گزارش »وطن امروز«، 
براساس اعام سازمان سنجش آموزش کشور 
نتایج اولیه آزمون دکترای نیمه متمرکز سللال 
94 همه شللرکت کنندگان و کارنامه این افراد 
از بعدازظهللر چهارشللنبه 2۶ فروردیللن روی 
 سایت سللازمان سنجش به نشللانی اینترنتی 
www.sanjesh.org قرار می گیرد. براساس 
این گزارش، همه شرکت کنندگان می توانند با 
مراجعه به سایت سازمان سنجش و وارد کردن 
اطاعات فردی خللود نظیر نام، نام خانوادگی، 
کدملی، شماره شناسللنامه و... از کارنامه خود 
پرینللت تهیه کننللد. داوطلبانی کلله مجاز به 
انتخاب رشللته می شوند باید براساس برنامه از 
روز دوشللنبه 31 فروردین تا روز پنجشنبه 3 
اردیبهشللت ماه 94 به سایت سازمان سنجش 
مراجعه کرده و پس از دریافت دفترچه راهنمای 
انتخاب رشته برای انتخاب کدرشته محل های 
مللورد عاقه اقدام کرده و کدرشللته محل های 
انتخابللی را بلله ترتیب اولویت عاقلله در فرم 

انتخاب رشته ثبت کنند.

سلامت

س�یاوش رس�ولی: در شللرایطی که 
طرح هللا و برنامه هایللی مانند بیمه 
زنان خانه دار یللا افزایش طول مدت 
مرخصی زایمان تللا به امروز آنچنان 
که باید رنللگ و بوی اجرایی به خود 
نگرفته و نتوانسللته نظر جامعه زنان 
را تامیللن کند، برخی مدیران دولتی 
موضوع حضور زنان در ورزشگاه ها را 
به عنوان یکی از خواسته های زنان به 
جامعه معرفی کرده و به طور مرتب از 
ارائه طرح و برنامه برای فراهم آوردن 
مقدمات ایللن کار صحبت می کنند. 
البتلله شللواهد موجود از پافشللاری 
تعدادی از مدیران به اجرای این طرح 
حکایت دارد. این در حالی اسللت که 
به باور بسیاری از کارشناسان تماشای 
مسللابقات ورزشی اولویت صدم زنان 
جامعه هم به شمار نمی آید، چرا که 
دغدغه ها و نگرانی هللای زنان درباره 
اشتغال، ازدواج یا وضعیت بیمه جایی 

حتی  برای فکر کردن به حضور در ورزشللگاه ها و 
تماشای مسابقات ورزشی برای آنها باقی نمی گذارد.

به حاشیه رفتن اولویت های زنان ■
حضور زنان در ورزشللگاه طی چند روز گذشته به 
دغدغه خیلی ها مبدل شده، دغدغه ای که غلظت آن 
از توجه به دیگر امور روی زمین مانده زنان پررنگ تر 
است.  در بین همه این دغدغه مندان به نظر می رسد 
ماجرای حضور بانوان، خواب را از چشمان معاونت زنان 
رئیس جمهور  ربوده! آن طور که شهیندخت مولاوردی 
در چند هفته گذشللته دائم از امکان برقرار شدن این 
کار صحبت کرده و از تاش بی وقفه معاونت زیرنظرش 
برای تصویب این موضوع در هیات دولت گفته است.  
ایللن همه اصرار و تعجیل در این ماجرا برای خیلی ها 
حتی از جمله خود دختران و زنان ایرانی سوال ایجاد 
کرده است چرا که آنها موضوعات مغفول مانده بسیار 
مهم تللری هم دارند. موضوعاتی که طبق تصور آنها و 

قانون، پیگیری اش برعهده معاون زنان رئیس جمهور 
است. معاونتی که گویا رفتن زنان به استادیوم برایش 
از آمار پایین ازدواج دختران و تجرد قطعی آنها و البته 

بحران اشللتغال زنان مهم تر به 
نظر می رسد.

بی�کاری 2براب�ری زن�ان  ■
نسبت به مردان

هرچند ممکن اسللت این 
گفتار واکنش هایی از سللوی 
معاونت زنان داشللته باشللد 
اما همیشلله اولویت های یک 
مرکز را می توان از موضوعاتی 
متوجه شد که روی آن اصرار 

دارد. در یکللی، دو روز گذشللته وزیللر کار دولت 
یازدهم اشللاره کرد که وضعیت بیللکاری زنان به 
دوبرابر مردان رسیده یا در هفته گذشته، معاونت 

امور جوانان وزارت ورزش نسللبت به تجرد قطعی 
در دختللران هشللدار داد. حتی مدیران سللازمان 
تامین اجتماعی نیز بارها از بحران مشکات بین 
زنان سرپرسللت خانوار سخن 
گفته اند!  اما گویا معاونت زنان 
نهاد ریاست جمهوری چشم بر 
همه اینها بسته است. از سوی 
دیگر این فشار برای بازکردن 
در ورزشللگاه ها و سالن ها به 
روی زنان در شرایطی صورت 
می گیرد که بسیاری از بانوان 
جامعه به دلیل نامطلوب بودن 
فضای ورزشگاه ها عاقه ای به 
حضور در اینگونلله مکان ها ندارند. مکان هایی که 
گاهی حتی خود مللردان هم به دلایل اخاقی از 

رفتن به آنها صرف نظر می کنند.

ریختن آب به آسیاب رسانه های  ■
بیگانه

با توجه به همه این موارد سللوال 
اینجاسللت که چرا نهاد مهمی مانند 
معاونللت امور زنللان و خانللواده باید 
اینچنیللن به فضایی که رسللانه های 
خارجی بلله آن عاقه مند هسللتند 
دامن بزند؟  طی هفته های گذشللته 
به محللض اینکه ایللن بحث مطرح 
شد مهم ترین رسانه های فارسی زبان 
آن سللوی آب هللا روی آن تمرکللز 
کردند. این رسللانه ها بللا ارجاع دادن 
به صحبت های مدیللران امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری تاش کردند 
تللا یک بار دیگر به مخاطب خود القا 
کنند که نقللض حقوق زنان در ایران 
گسترده است. اتهامی که با توجه به 
آمار بالای حضور زنان در مشللاغل و 
دانشگاه های ایران بیشتر به یک طنز 

شباهت دارد.
حرکت نمایشی برای جلب نظر جامعه زنان ■

 در ایللن بین به نظر می رسللد که هنوز تعدادی 
از مدیللران مرکز مهمی مانند معاونللت امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور به جایگاه و نقش اصلی و البته 
حسللاس این مرکز واقف نشده اند چرا که گویی آنها 
منتظرند تا اتفاقی از سللوی رسللانه ها در امور زنان 
برجسللته شود و سللپس طی یک حرکت نمایشی 
اظهارنظرهای پیاپی کنند. ماجرای حضور زنان برای 
تماشللای مسابقات ورزشی در سالن ها و استادیوم ها 
از همین قبیل موضوعات اسللت، چرا که هم توسط 
رسللانه ها به یک بللاره اینچنین بزرگنمایی شللد و 
هم اینکه مانند همیشلله پس از این موج رسانه ای، 
معاونت امور زنان و خانواده شللتابان وارد صحنه شد 
و اظهللار نظر کرد. اظهارنظرهایللی که از قرار معلوم 
 نه پشللتوانه کارشناسللی دارد و نه اولویت سللنجی 

در آنها وجود دارد.

بازرسی  رئیس  گروه اجتماعی: 
سللازمان وظیفه عمومی ناجا از 
دسللتگیری یک باند جاعللل در فرآیند معافیت 
پزشللکی خبر داد. بلله گزارش »وطللن امروز«، 
سللرهنگ نبی رحیمی، رئیس بازرسی سازمان 
وظیفه عمومی ناجا در این باره گفت: بازرسللی 
سازمان وظیفه عمومی ناجا، در راستای برخورد با 
متخلفان و جاعان درحوزه خدمت سربازی طبق 
وظایف محوله سللعی و تاش خود را در کشف 
و برخللورد با بزهکاران  انجللام می دهد.وی بیان 
داشللت: درحوزه معافیت پزشکی متوجه شدیم 

که باندی با جعل مدارک پزشکی و تقلب در این 
فرآیند اقدام به معافیت پزشکی مشمولان سالم 
می کنند. رحیمی افزود: با شگردهای اطاعاتی و 
استفاده از سامانه وظیفه عمومی افراد شناسایی 
و مورد ردگیری قرار گرفتند و در حین شللرکت 
در جلسه شللورای پزشکی مشللمولان متخلف 
بازداشللت شللدند. در ادامه اعضای دیگر باند که 
در جعل مدارک پزشللکی و بیمارسللتانی نقش 
داشتند نیز شناسایی و دستگیر شدند. وی ادامه 

داد: در بازرسللی از محل اختفای جاعان تعداد 
زیادی مهرهای بیمارستان ها، شورای پزشکی و 
پزشکان گوناگون کشف شد و در این زمینه 3 نفر 
که یکی از متهمان تبعه کشور افغانستان است، 
دسللتگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. رئیس 
بازرسی سازمان وظیفه عمومی ناجا خاطرنشان 
کرد: جاعللان برای هللر کارت معافیت 30 الی 
40 میلیللون تومان دریافللت می کردند که تا به 
حللال 133 کارت با مدارک جعلی توسللط این 

افراد صادر شده اسللت و 19 مورد نیز در دست 
اقدام داشتند. این مقام انتظامی تاکید کرد: برای 
جلوگیللری از این رفتارهای مجرمانه، سللازمان 
وظیفلله عمومی اقدامات کنترلی و پیشللگیرانه 
دارد و در این باره نیز فقط به مدارک ارائه شللده 
توسللط مشمولان استناد نکرده و درباره بیماری 
اعام شللده از پزشللکان معتمد خود و پزشکان 
شللورای پزشکی در نظریه اول استفاده می کنیم 
و نیز برای دریافت نظریه نهایی از شورای پزشکی 
بیمارستان های نظامی با مستندات کافی و متقن 

استفاده می شود.

»وطن امروز« گزارش می دهد

ورود زنان به ورزشگاه؛ دغدغه معاونت پرطمطراق!
نبض جامعه

 ماجرای حضور بانوان در ورزش�گاه ها 
خ�واب را از چش�مان معاون�ت زنان 
رئیس جمه�ور  رب�وده! آن ط�ور ک�ه 
ش�هیندخت مولاوردی در چند هفته 
گذشته دائم از امکان برقرار شدن این 
کار صحبت ک�رده و از تلاش بی وقفه 
معاونت زیرنظرش ب�رای تصویب این 

موضوع در هیات دولت گفته است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد

گردش مالی3 میلیارد دلاری مواد مخدر در کشور

واردات یک میلیارد دلاری لوازم آرایشیحیات وحش با مجوز محیط زیست سر از باغ وحش درآورد!

مدیرکل آمار سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

ثبت 2هزار و400 طلاق در نوروز 94
گ�روه اجتماع�ی: گللردش مالی 
ناشللی از فروش مواد مخللدر در 
ایران 3میلیارد دلار اسللت و ایللن مقدار هنگفت 
»پول کثیف« می تواند بسللیاری از عرصه ها اعم از 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را تحت الشعاع خود 
قرار دهد.  مجتبی رحماندوست، عضو کمیسیون 

اجتماعللی مجلس با بیان این 
مطلللب اظهار داشللت: طبق 
مسللتندات موجود سالانه در 
کشللور 4 هزار نفر قربانی مواد 
مخدر می شوند، 20 درصد از 
جرائللم خرد توسللط معتادان 

صللورت می گیرد، عامللل 50 درصد طاق ها و ۶5 
درصد همسللرآزاری ها اعتیاد است، یک میلیون و 
325 هزار ایرانی به مواد مخدر اعتیاد دارند، روزانه 
11 معتاد به دلیل سوءمصرف مواد مخدر جان خود 
را از دسللت می دهند و 45 درصد زندانیان به طور 
مستقیم با مواد مخدر در ارتباط هستند. وی به خانه 

ملت بیان داشت:30 درصد کودک آزاری، 35 درصد 
سللرقت ها و 25درصد قتل ها به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم با مواد مخدر ارتباط دارند، ۶7 درصد 
دلیل  ابتا به ایدز اسللتفاده از سرنگ مشترک در 
بین معتادان است بنابراین انتظار از ستاد مبارزه با 
مواد مخدر و در راس آن وزیر کشللور آن است که 
به بدنه کم تحرک این سللتاد 
حرکتللی داده  و محکم تللر پا 
در این عرصه بگذارد، چرا که 
جرائم و مسائل گفته شده نیاز 
به عزمی راسللخ برای دفع  و 
مقابله دارد و نباید کار در این 
عرصه به دلیل گسللتردگی منجاب به طور کامل 
رها شللود. رحماندوسللت تاکید کرد: گردش مالی 
ناشللی از فروش مواد مخدر در ایران 3میلیارد دلار 
اسللت و این مقدار هنگفت »پول کثیف« می تواند 
بسللیاری از عرصه ها اعم از اقتصللادی، فرهنگی و 

سیاسی را تحت الشعاع خود قرار دهد.

محیط زیست  اجتماعی:  گروه 
استان گلستان، توله های خرس 
و کفتار را به جای رهاسللازی در زیستگاه هایشان، 
روانه باغ وحش قزوین می کند. یکی از وظایف ادارات 
کل محیط زیسللت در سراسر کشور، این است که 
گونه های جانوری را که مللردم به دلایل گوناگون 

به آنهللا تحویل می دهند پس 
از دوره ای نگهللداری و تیمللار 
به زیستگاه های اصلی شان در 
طبیعت بازگشت دهند اما این 
رویه، مسیر دیگری پیدا کرده 
و محیط زیسللت این حیوانات 

را پللس از نگهللداری، راهللی باغ وحش ها می کند! 
وحید خیرآبادی، رئیس اداره نظارت بر امور حیات 
وحش استان گلسللتان در این باره به فارس گفته 
اسللت: در فروردین ماه جللاری به ترتیب یک توله 
کفتار، 2 توله خرس و 4 توله گربه جنگلی توسط 

کشللاورزان و دامداران منطقه مربوطه تحویل اداره 
محیط زیست استان گلستان شللدند. وی با اشاره 
به تاش شللبانه روزی مدیران اداره محیط زیست 
اسللتان گلسللتان، در نگهداری از این گونه های با 
ارزش جانللوری ابللراز امیدواری کللرد، این توله ها 
در صللورت نگهللداری، تغذیه و نظارت مناسللب، 
طی ماه های آینللده، آمادگی 
رهاسازی در زیستگاهشان را 
به دسللت آوردند. اما برخاف 
این اظهارات، اسماعیل مهاجر 
مدیر کل محیط زیست استان 
گلستان بیان داشت: هماهنگی 
لازم با مدیریت باغ وحش قزوین و سازمان حفاظت 
محیط زیسللت جهت انتقال توله کفتللار و 2 توله 
خرس به باغ وحش قزوین انجام شللد و این 3 توله 
بزودی به قزوین منتقل می شوند اما توله گربه های 

جنگلی تا اطاع ثانوی در گلستان باقی می مانند. 

گروه اجتماعی: معاون مدیرکل 
نظللارت و ارزیابللی فرآورده های 
آرایشللی و بهداشللتی سللازمان غذا و دارو، از واردات 
یک میلیارد دلاری محصولات آرایشی و بهداشتی به 
کشور خبر داد. مصطفی اسماعیلی، معاون مدیرکل 
نظارت و ارزیابی فرآورده های آرایشللی و بهداشللتی 

سازمان غذا و دارو به آمار رسمی 
واردات محصللولات آرایشللی و 
بهداشللتی اشللاره کرد و افزود: 
آمار رسمی نشان می دهد سالانه 
در حللدود یک میلیارد دلار نوع 
محصولات آرایشی و بهداشتی 

وارد کشورمان می شود. وی با تاکید بر اینکه آمارهای 
غیررسمی واردات محصولات آرایشی و بهداشتی فراتر 
از آمارهای رسمی است، به مهر گفت: وزارت بهداشت 
و سللازمان غذا و دارو به عنوان متولی سامت مردم و 
جامعه، همواره دغدغه نظارت بر کالاهای سامت محور 

را دارد، از همیللن رو تاش کرده با تعامل و همکاری 
صنوف و دستگاه های نظارتی و اجرایی، از ورود و توزیع 
محصولات تقلبی و غیرمجاز در سللطح بازار کشللور 
جلوگیری کند. اسماعیلی، از بازرسی های میدانی به 
منظور کنترل سامت محصولات آرایشی و بهداشتی 
خبر داد و یادآور شللد: سللازمان غذا و دارو همواره بر 
بازار این قبیل محصولات نظارت 
دارد امللا نگرانی اصلی ما عرضه 
محصولات آرایشی و بهداشتی 
غیرمجاز و تقلبی است که اغلب 
به صللورت دستفروشللی انجام 
می شود. معاون مدیرکل نظارت 
و ارزیابی فرآورده های آرایشللی و بهداشللتی سازمان 
غللذا و دارو، به مصرف کنندگان این قبیل محصولات 
توصیه کرد که هرگز سللراغ دستفروشان نروند، زیرا 
محصولات تقلبی دارای ترکیبات زیان آور برای سامت 

مصرف کنندگان است.

گروه اجتماعی: در 14روز نوروز 2 
هزار و 47۶ واقعه طاق در کشور 
ثبت شده که 2 هزار و 18۶ واقعه در شهرها و 290 
واقعه در روسللتاها به ثبت رسیده است. علی اکبر 
محزون، مدیرکل آمار و اطاعات جمعیتی سازمان 
ثبت احوال کشللور با بیان این مطلب، افزود: از روز 

اول تا 14 فروردین ماه سللال 
جاری 41 هللزار و 3۶8 واقعه 
ولادت در کشور به ثبت رسید 
که 32هللزار و 237 ولادت در 
شهرها و 9 هزار و 131 واقعه 
در روسللتاها به ثبت رسللیده 

است. وی ادامه داد: همچنین طی این مدت 11هزار 
و 297 واقعه فوت به ثبت رسللیده است که 8 هزار 
و۶54 واقعه در شللهرها ثبت شده است. مدیرکل 
آمار و اطاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور 
درباره آمار ازدواج در 14 روز نوروز به ایسللنا گفت: 
از اول تللا 14 فروردین مللاه 8 هللزار و 923 واقعه 

ازدواج در کشور ثبت شده که 7 هزار و 522 واقعه 
مربوط به شللهرها و  هللزار و 401 واقعه مربوط به 
روسللتاها بوده است. محزون با اشاره به آمار طاق 
در تعطیات نوروزی نیز تصریح کرد: در این مدت 
2 هزار و 47۶ واقعه طاق در کشور ثبت شده که 
2 هللزار و 18۶ واقعه در شللهرها و 290 واقعه در 
روستاها به ثبت رسیده است. 
وی همچنین با اشللاره به آمار 
ولادت و فللوت در تعطیللات 
نوروزی سللال 93 اظهار کرد: 
در ایللن مدت 40 هزار و 942 
واقعه ولادت ثبت شده بود که 
32 هللزار و 18 واقعه مربوط به شللهرها و 8 هزار 
و 924 واقعلله مربوط به روسللتاها بللود. مدیرکل 
اطاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور 
اضافلله کرد: در تعطیات نوروزی سللال گذشللته 
 10 هللزار و 320 واقعلله فوت به ثبت رسللید که 

8هزار و 450 واقعه در شهر بود.

اعتیاد

بهداشتمحیط زیست

آژیر

ثبت احوال
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 باند جاعلان کارت معافیت متلاشی شد


